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 28 sierpień był dniem szczególnym dla Harcerzy z Hufca Powiatu 
Trzebnickiego, bowiem dzięki spotkaniu z byłymi instruktorami, którzy 
niegdyś pełnili harcerską służbę na terenie naszego powiatu, mogli 
dowiedzieć się jak to było kiedyś  być harcerzem, w czasach w których nie 
wszystko było na wyciągnięcie ręki. 
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Harcerska  Watra Wspomnień,  która odbyła się w Szkolnym Schronisku 
Młodzieżowym „Dworek” w Kuraszkowie koło Obornik Śląskich, rozpoczęły krótkie 
przemówienia pwd. Elżbiety Muszyńskiej, która podjęła się organizacji tego 
spotkania,  a także Komendanta Hufca phm. Mirosława Uruskiego. Ze strony 
starszyzny zabrał głos Pan Janusz Baszniak, gospodarz schroniska, ale przede 
wszystkim harcerski instruktor, który harcerzem jest od 74 lat, i jego wspomnienia 
sięgają do czasów bohaterów książki Aleksandra Kamińskiego „Kamienie na 
Szaniec”, których z resztą znał osobiście.

Po przemówieniach przyszedł czas na wykład dh. Marka Stochmiałek o historii 
Krzyża Harcerskiego, który wie o nim wszystko. Dh. Marek nie tylko opowiedział o 
historii odznaki, ale także przywiózł ze sobą całą kolekcję krzyży, z których 
najstarsze pamiętają jeszcze czasy przedwojenne.

Punktem kulminacyjnym całego wieczoru było ognisko, przy którym zasiedli młodzi 
harcerze wraz z  harcerską starszyzną, która swoimi opowiadaniami zabrała ich w 
podróż przez lata służby harcerskiej, i podzieliła się tym co najcenniejsze - 
wspomnieniami, które pomimo upływu lat są ciągle żywe i pełne radości. O oprawę 
ogniska i jego przygotowanie zadbała phm. Paulina Muszyńska wraz z harcerzami z 
26 Szczepu Harcerskiego Agricola.



Harcerska Watra Wspomnień była pierwszym spotkaniem starszyzny harcerskiej z 
harcerzami, którzy obecnie przynależą do Hufca ale i z pewnością nie ostatnim. 

Dziękujemy serdecznie osobom, które znalazły czas, aby się z nami spotkać i udać 
w tę podróż. Mamy nadzieje, że to dopiero początek naszej międzypokoleniowej 
harcerskiej współpracy.

W spotkaniu udział wzięli: Krystyna Baszniak, Janusz Baszniak, Janina Czajkowska, 
Jan Czajkowski, Maria Wawrzyniaczyk, Adam Waniek, Teresa Herner, Krystyna 
Mańczak, Elżbieta Jagiełło, Janina Zaleska, Halina Kamińska, Mirosław Marzec, 
Krzysztof Kołodziejczyk, Marek Stochmiałek, Zofia Mroczkowska, Irena Tokarska, 
Krystyna Szumiato, Ryszard Nakonieczny, obecni harcerze i instruktorzy Hufca 
Powiatu Trzebnickiego.

pwd. Andrzej Kaliński
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